Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit
Nr.03 /] /€2

/

Daté [C /[ C 1 LOE

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson:
Havé QARRI —u.d. Menaxheri i Prokurimt né njéren ané:

dhe

“NEW-LINE” SH.P.K ,qé e pérfagéson Fehmi Bajraktaraj, me adresé Prishtiné nr. i tel.
044-383-835 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

113

‘Furi dite Insialini o dlien ¢ jemiyéve “Albiona Asllani *, né
Shitinie

me numeér ldentifikues €7/7-2018-090-1 3¢

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontratés do t& jete “Furnicim dhe Iustalimi me rezervar (¢ ujit pér Qerdhen e

TV DO ASUHIRT ) 11€ SAHTHE.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: 10.10.2018 dhe pérfundon me: 10.11.2018

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jete mé shumé se Njé 7 dité nga data e marrjes sé

urdhéreseés.
1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do té jeté . Né Institucionet e Komunes se Shtime né shtime

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikuesném

2.1 Ligji | zbatueshém do té jete Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosoveés, i
ndryshuar dne plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér géshtjet g&
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqgi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 940.00 €
(Néntéqindé e katérdhjet euro)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve

I'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



gjaté ekzekutimit t& kontratés (ne pérjashiim (& gmimeve té atyre artikujve ge i nénshtrohen ndryshimit té
¢cmimit sipas berzés pérkaiese, nese aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé
(Faturé) nga OE dhe raporti i Menaxherit t&é Kontratés té caktuar nga AK pér furnizimin e kryer.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature (e leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditesh nga data ne te cilen kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do te jete data ne té ciléen debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nese nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kerkesat

thelbésore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

51 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

Republikes sé Kosoveés.
52 Té gjitha taksat dhe detyrat e {jera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

61 Kualiteti | furnizimeve duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara ne
Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér NA

Neni & Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjesiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose (€ gjitha mallrat] [ t&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimel] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
fiera té tij sipas kontratés, do té kete té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontrates dhe datés aktuale té pérfundimit, ti marré démet e likuiduara te barabarta me 0,25% né dit¢ té
vierés sé& [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % té vlerés
totale t& kontratés.

Neni 9 inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here (e inspektojé, kontrolloje, mase dhe testojé

komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrolioje pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratés, né
meényré gé & pércaktojé nése komponentet, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
Kérkuar.

Neni 10 Nén-Kontraktimi

10.1 Njé nénkontrate do té jete e viefshme velem nese éshté nje marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t¢ kontratés sé tj njé pale té trete. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshonet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

111 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontrates; b) Déshton ne ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelie gé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshte

nénshtruar njé gjykimi ge ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé



organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumeén ge
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shume se 180 dite, per arsye ge nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore péer
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né gjykatén kompetente ne
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéte Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me

posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Fehmi Bajraktaraj iR .Hgﬁ'} RRI
) ok A A8

Pozita: Drejtor {Ebgitaij .d.l\/lé’r@‘her i’ Prokurimit

A / . o0 > — s L
Neénshkrimi: .,"?;/”LV /, A\ \Q%Shkn L r\&:‘.g d
Data: : L 2891
L a w&{é /%$i:,/r €. | / J
Vula: v bt

S\‘V@E-Srmﬁf/




Specifikacion : L.P “ Albiona Asliani ”

Njésia )

Nr. Pérshkrimi Sasia © Cmimi | Shumané €

|

|
matése | o o

| 250.00 250.00
1 Depoat 1000 1 ] B cope b
2 | Furnizues ndihmes i shtypjes 1.1 KW pér hyrje né ! 270.00 270.00
| depozit o o . .lcope !
Térheqgés nga depozitl né rrjet t& ujit né objekt 0.75 270.00 270.00
3 KW ‘ cope |

050 2500

4 | Gyp izolues pér furnizimef16 . m ol

10.00 20.00
5 | Ventilla automatik pér moshumbje (& ujit né rjet | copé -
‘ 5.00 30.00
6 | Valvula rezistuese nda) te ftohiit | copé vl N
5.00 5.00
71 Hzolimi per depozitin me hekur komplet ¢f O - cope 7 , ‘
5.00 5.00

8| Saldim i gypave copé b

875.00

Gjithsejt 1

- . G - B
N, Pérshikeimi MESHE g isia | Crmimi | Shuma né €
.| mat8se

| 1500 30.00
1| Mbylies/ shtop Fujit copg 2

2 | Kolektor (2 vrima) 1500 %OOCT
cope 2

500 500

3| Puné dore - copé
4.00 4.00

4 | 1& paplanifikuara ) - | cope b o
69.00

Gjithsejt 2

Gjithsejt totali 1+2 |

IDENTIFIKIMIET OPERATORIT EKONOMIK

EMRETKOMPANISE NEW-LINE SH.P.K

ADRESAE PLOTE RR.AGIM RAMADANT  PRISHTING
PERFAQESUAR NGA:

EMRI FERMITBAJRAKTARAI

POZITA DRESTOR

NENSHKIRIVI

Data 46.09.2018

VULA




